1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2022 года № 54 - НПА

г. Чита

«Об определении границ зон действия режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»
в сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское»,
«Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское»
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», ст. 7 Устава муниципального района
«Читинский район», утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года № 100,
Положением о постоянно действующем органе управления муниципального
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально
уполномоченным на решение задач в области защиты от чрезвычайных
ситуаций и гражданской обороны на территории муниципального района
«Читинский район», утверждённого постановлением администрации
муниципального района «Читинский район от 21.02.2022 года № 13-НПА, в
связи с выпадением большого количества осадков, которые привели к
повышению уровня воды в реках Читинского района и возникновению
паводковых явлений, в результате которых произошло затопление
населённых пунктов Читинского района паводковыми водами, в целях
ликвидации чрезвычайной ситуации, администрация муниципального района
«Читинский район» постановляет:

1. Определить границы зоны действия режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» в пределах населённых пунктов Читинского района:

1.1 зона № 1: село Бургень сельского поселения «Шишкинское»:
- ул. Центральная, дома № 73, 92, 94, 82, 87, 41/1, 97
- ул. Уральская, дома №: 4в кв.1, 4в кв.2
- ул. Речная, 7 кв. 1, кв. 2,

2

1.2 зона № 2: село Шишкино сельского поселения «Шишкинское»:
- пер. Ивановский, дома № 4, 7, 9.
- магазин «Северный» ИП Осипов Д.
- ул. Набережная, дома №: 12, 14, 16, 17, 18 кв.1, 18 кв.2, 19 кв.1, 19 кв.2,

20 кв.1, 20 кв.2, 20 а, 21, 22, 24, 24 а.
- пер. Полевой, дом № 1,3.
- ул. Речная, дома №: 1 кв.1, 1 кв.2, 3; 4 кв.1, 4 кв.2, 5 кв.1, 5 кв.2, 6а, 7

кв. 1, 7 кв.2, 7 а, 8а, 8 кв. 1, 8 кв.2, 9 кв. 1, 9 кв.2, 10 кв. 1, 10 кв.2, 11 а, 11 кв. 1, 11
кв.2, 12 кв.1, 12 кв.2, 14, 10а, 13

- ул. Центральная, дома №: 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 59а, 60, 61,
63, 65, 69, 71, 72 кв.1, 72 кв.2, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 81а, 83, 85, 89, 91, 95,
97, 99, 100, 102, 103а, 104, 105, 106, 107, 108, 109, ПО, 111, 113 кв.1, 113 кв.2,
115, 117, 119, 121, 123, 125 кв.1, 125 кв.2, 127; 127; 127 стр.1; 129, 131 кв.1, 131
кв.2, 296, 50

- автозаправочная станция ИП Просвирин Д.В.
- ул. Южная, дом №: 13
- пер. Кузнечный, дом №: 2
1.3 зона № 3: территория «Шишкино-Остров», все участки, ул.

Проточная, ул. Береговая, ул. Набережная, ул. Речная, ул. Луговая, ул. -
Солнечная, ул. Сосновая, ул. Короткая, ул. Лесная, ул. Забайкальская, ул.
Даурская, ул. Шишкинская, ул. Веселая.

1.4 зона № 4: село Верх-Чита сельского поселения «Верх-Читинское»:
- ул. Сиреневая дома №: 16, 2 а, 32, 14, 2 б, 19, 21,23, 41
- ул. Забайкальская дома №: 6, 2, 1, 17
- ул. Демидовская дома №: 6,4,2,3
- ул. Северная дома №: 15, 4,6, 12,13, 14
- ул. Сибирская дома №: 34, 38, 30, 12, 8, 10, 1 а, 5, 7, 27.
- Ул. Речная дома №: 18 а, 8,10, 12, 2, 5-6, 15, 17, 14, 4, 5 а, 21, 7, 13, 11
- Ул. Юбилейная, дома №: 2,4, 4а, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13.

ч - Ул. Береговая дома №: 1, 1 б, 14 кв1, 4, 17 кв. 1, 20 а, 4 кв.1, 4 а, 9 кв.1,
16 кв. 1, 11 кв2, 5 кв2, 7 кв1, 19 кв 1, 16 кв 2, 8 кв 2, 13 кв 1, 13 а, 19 кв 2, 18 кв
1, 8 кв. 1, 15 кв. 1, 18 кв 2, 17 кв. 2, 11 кв.2, 18 кв 1, № 4 кв. 2, 15 кв. 2, 10 кв. 2,
14 кв. 2, 5 кв. 1, 12 кв. 2

- Ул. Набережная, дома№:2, 4,6,8,10,12, 14
- Ул. Курортная дома №: 4, 2 а, 2,9, 13,19, 7, 15, 24, 3, 21, 16
- Ул. Центральная, дома №: 2, 8, 9, 10,12, магазин 22 кв. 1, магазин 22 кв.

2, магазин 20 а, магазин д. 20 а стр.2, 91 а, 16, 18 кв.1, 18 кв.2, 31 кв.1, 20,
22,23,24, 25, 26, 27, 28,29, 30, д.31 кв.2, 31 кв. 3, 31 кв. 4, 38,37, 91 а, 32,34,
48,50,57,74, 76,78, 78 б, 78 кв. 1, 78 кв. 2, 80, 92, 94, 96 кв1, 97, 105, 107,
112,113,116, 118 кв.1, 118 кв2, 120, 122,124,126, 130, 131 кв.1, 131 кв.2,132,137,
д.Ю. кв.1, д.16, кв.1, 21, 4 кв2, 82, 59, 78 А, 78 б, 78 в, 78 д

- Ул. Луговая дома №: 1, 1 а, 3, 6, 7, 8, 8 а, 9, 9 а, 10 стр1, 12
- Ул. 2-я Луговая дома №: 8а, 86
- Пер. Луговой, дом №: 3
- ул. Восточная дома №: 1,2, 1 а, 3, 4, 5 а, 5, 5 б, 5 м, 9, 9 а.

3

- Ул. Сентябрьская, дома №:8, 8 а, 7.
- ИП Дун Э.Ж.
1.5. зона № 5: пос. Береговой сельского поселения «Верх-Читинское»:
- ул. Дорожная, дома №: 1 кв.1, 1 кв.2, 2 кв. 1,2 кв. 2, 3, 4, 5, 1 б, 3 б.
- Ул. Весенняя, дома №: 1,7
- Ул. Дальний Хутор, дома №: 1 кв.1, 1а, 2, 3, 4, 5 кв.1, 7 кв. 3 кв. 2, кв.З,

8а, 8, 2 кв.2, 3, 2 а, д.4 кв.2, д.7 кв1, д.8, д.7 кв.2 а, д.1 кв.З
- Ул. Ближний Хутор, дома №: д.1, д.2, д. 3, д. 4, д.5, д. 5а, д.4 кв.1, д.6

кв1, д.6 кв. 2, д.7, д.8 кв.1, д.8 кв.2, д.8 кв.З, д.9, д.10 кв.1, д.10 кв. 2, 2 б, 11 кв.
1, д. 11 кв.2, д.8а, д. 15 кв. 2, д. 10 а, д. 3 стр. 1

- Ул. Береговая, дома №: д. 20, д. 19, 8
- Ул. Больничный хутор дома №: д.6, д.З, д. 1 4 кв., 1, 4 кв.4, д.13
- Ул. Заречная, дома №: 1, 1 а, 5, 13, 2, 4 б, 7, 5 а, 4, За, 3
- ул. Любимая дома №: д. 11, д. 13,9
- пер. Береговой д.5 кв.1
- ул. Полевая, дома №: д.8
- мкр. Радужный, дома №: 77, 78
1.6 зона № 6: село Угдан сельское поселение «Угданское»:
-ул. Набережная, дома №: 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82.
- ул. Центральная, дома №: 22, 24
- ул. Дальняя, дома № 34а.
- ул. Заозёрная, дома № 32а.
- ул. Зелёная, дома № 5.
- ДНТ (ДНП) «Усадьба»:
- ул. Дворянская, дома №: 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
- пер. Купеческий, дома №: 1, 2, 4, 6, 7
- ИП Орел В.В.
1.7. зона № 7: с. Ильинка сельского поселения «Новотроицкое»:
- ул. 1-Геологическая, дома №: 3, 4 кв. 2

„- ул. 2-Геологическая, дома №: 2, 3, 4, 2, 10
- ул. Центральная, дома №: 10 кв. 1
- ул. Набережная, дома №: 22 кв. 2
- ул. Озерная, 9а, 15 кв. 2, 20 кв. 2
- ул. Больничная, 6 кв. 2
- ул. Геологическая, 2, 14, 4 кв. 1, 7, 9 кв. 3
- ул. Школьная, 4 кв. 4
1.8 зона № 8: с. Танха сельского поселения «Новотроицкое»:
- ул. Шоссейная, дома №: 1,6, 13 а
- ул. Центральная, дома №: 58, 62 кв. 1
1.9. зона № 9: сельское поселение «Смоленское», с. Смоленка:
- ул. Проточная, дома №: 1, 5, 6, 8.
- ул. Летняя №: 1, 6, 7, 8а, 86, 8 стрЗ,
- СНТ № 73 «Союз»: участки 1-53, без названия улицы дома №: 36, 20,

41, 43, участок 24, 52, ул. Садовая, ул. Проезжая, ул. Березовая, ул. Береговая

4

- ДНТ «Ратник»: участки 1-27, ул. Набережная, ул. Дружбы, дома №: 6,
5, 1, ул. Сосновая, дом № 2, ул. Земляничная, дом №: 2, 6, пер. Речной

- ДНТ Земляничное, участки 1-110, дома№ : 60, 35, 1, 102, 50, 55.
- ТСН № 106 «Радость» участки 1-67, дома №: 8, 50, 59а, 49, 1, 61, ул.

Проезжая, дома №: 19, 9, ул. Тупиковая, ул. Центральная, дома №: 38, 7, 1, 52,
10, 5, 51, ул. Солнечная, дома №: 3, 6, ул. Светлая, дом № 11.

- ДНТ «Монтажник»: участки 1-126, ул. б/у. д.№: 85, 21, 112, 84, 79, 18,
118а, участки 69, 110, 42, 60, 1126, 10, 50, 71, 115, 116, 39, 4, 5, 47,126, 46, 38,
22, 119, 123,54, 114, 94, 26, 72, 88, 89, 112, 54а, 112а, 118,92

- СНТ № 112 «Квант», участки 1-61, дома №: 50, 24, 53, 17, 52, 61, 47,
- СНТ № 12 «Мир»: участки 1-282, ул. б/у д. 3, участки 91, 261,166, 140,

249. 116, 77, 258, 261, 177, 12, 182, 121, 259, 3, 124, 171, ул. Озерная, ул.
Солнечная, ул. Сосновая, ул. Проточная д. № 1746, 176, ул. Луговая, ул.
Земляничная, ул. Центральная, ул. Черемуховая, ул. Яблоновая, ул. Садовая, ул.
Сиреневая, ул. Розовая д. № 17/18, 15, 3, 15а, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул.
Дорожная

- ТСН «Заря»: участки 1-222, б/у. дома №: 63,11, 52, 125, 3, 114, ул. 1-я
Линейная, ул. 2-я Линейная, ул. 3-я Линейная, ул. Береговая, ул. Восточная, ул.
Дачная, дома №: 151, 153а, ул. Зеленая Поляна, ул. Огородная дом ПО, ул.
Российская, ул. Отдельная, дома №: 134, ул. Рыночная, дома №: 30а, 26, ул.
Санитарная, дома №: 121, дом б/н, ул. Смоленская, дома №: 64, ул. Солнечная,
ул. Сосновая, ул. Союзная

- НСТ «Здоровье»: участки 1-114, дома №: 76. 106, 42, 96, 62, 23, 106,
62, 98, 104, 96, 42, ул. Болотная, ул. Левочитинская, дом № 100, ул. Широкая

- СНТ «Островок»: участки 1-213, б/у. дома №: 195а, 113, 201, 155, 75,
54, 184а, 192, 60, 70, 62, 24, 154, 116, 81, 157, 100а, 132а, 98а, ул. Береговая, ул.
Березовая, ул. Весенняя, ул. Луговая, ул. Малиновая, ул. Метелица, ул.
Мостовая, ул. Набережная, дома №: 114, ул. Озерная, ул. Проточная, дома №:
92, 25, ул. Смоленская, ул. Солнечная, ул. Сорочья, ул. Строительная, ул.
Тупиковая, ул. Угданская, ул. Центральная, дома №: 36, ул. Читинская, ул.
Энтузиастов

2. Постановление администрации муниципального района 28 июля 2022
года № 48-НПА «Об определении границ зон действия режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в с. Ильинка и с. Танха сельского
поселения «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район»,
отменить и считать утратившим силу.

3. Постановление администрации муниципального района 29 июля 2022
года № 51-НПА «Об определении границ зон действия режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в сельских поселениях
«Шишкинское», «Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское»
муниципального района «Читинский район» отменить с 29.07.2022 г. и считать
утратившим силу.

5

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Читинский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном средстве массовой
информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков

Исп. и опт. Coi
Тел. 323-670